
1 

 

Protokół nr 44/2022 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 21 czerwca 2022 r.  

w godz. od 1545 do 1615 w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1  

oraz za pomocą środków porozumiewania się na odległość. 

 

Obecni członkowie Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa: 

1. Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji  

2. Adam Ołowniuk  – Wiceprzewodniczący Komisji  

3. Krystyna Gwiazdowska – on-line 

4. Jacek Juszkiewicz – on-line 

5. Karol Korneluk  

6. Jarosław Józef Kowalewski – on-line 

7. Stanisław Kulikowski  

 

Obecni goście: 

1. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

2. Dorota Szczęsna – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych  

3. Agnieszka Szyszko – Kierownik Biura Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

4. Maria Langner – Radca Prawny 

5. Jerzy Gałązka – p.o. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

6. Kamil Sznel – Naczelnik Wydz. Obsługi Prezydenta, Komunikacji Społecznej i Promocji 

7. Leszek Lewoc – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach 

8. Alicja Romanowska – Kierownik Działu Pomocy Kryzysowej w MOPR w Suwałkach  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał, że porządek 

posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytał, czy radni 

wnoszą uwagi do porządku posiedzenia.  

 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołu nr 43/2022 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 17 maja 2022 r. 

2. Zaopiniowanie „Raportu o stanie miasta 2021”(Materiał dostępny w wersji papierowej w 

Biurze Rady Miejskiej pok. 118 oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej BIP Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach w zakładce Menu podmiotowe/Rada Miejska/Materiały sesyjne i 

komisyjne). 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych  

w Suwałkach, których właścicielem albo zarządcą jest Gmina Miasto Suwałki, 

udostępnionych operatorom i przewoźnikom wykonującym regularne przewozy osób  

w publicznym transporcie zbiorowym oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Suwałk. 
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5. Zaopiniowanie materiału dotyczącego Ośrodka Profilaktyki i Wsparcia dla Osób 

Nietrzeźwych, Uzależnionych i Bezdomnych. 

6. Sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2021. 

7. Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu Miejskiego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

w Suwałkach na lata 2022-2026. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026. 

9. Sprawozdanie z realizacji Programu Integracji Społecznej i Aktywizacji Zawodowej Osób 

Niepełnosprawnych w Suwałkach na lata 2017-2021.  

10. Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu Programu Integracji 

Społecznej  

i Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Suwałkach na lata 2022-2016. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu Integracji Społecznej i Aktywizacji 

Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Suwałkach na lata 2022-2026. 

12. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Mieście Suwałki na lata 2019-2021. 

13. Informacja z konsultacji społecznych z Suwalską Radą Działalności Pożytku Publicznego 

projektu Miejskiego Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej  

w Mieście Suwałki na lata 2022-2024. 

14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Wspierania Rodziny  

i Rozwoju Pieczy Zastępczej w Mieście Suwałki na lata 2022-2024.  

15. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających  

do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. „Suwalska Karta 

Mieszkańca”.  

16. Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej  

w Suwałkach w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałki 

dotyczących Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok.  

17. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Miasta Suwałki dotyczących Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego na 2023 r.   

18. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 43/2022 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 17 maja 2022 r.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Protokół nr 43/2022 z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 17 maja 

2022 r., został przyjęty. 

 

Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie „Raportu o stanie miasta 2021”. 
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– materiał stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   5 radnych 

przeciw                                        -   0 radnych 

wstrzymało się od głosu              -   2 radnych 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała „Raport o stanie miasta 2021”. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych  

w Suwałkach, których właścicielem albo zarządcą jest Gmina Miasto Suwałki, 

udostępnionych operatorom i przewoźnikom wykonującym regularne przewozy osób w 

publicznym transporcie zbiorowym oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków.  

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   7 radnych 

przeciw                                        -   0 radnych 

wstrzymało się od głosu              -   0 radnych 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych w Suwałkach, których właścicielem albo zarządcą jest Gmina Miasto 

Suwałki, udostępnionych operatorom i przewoźnikom wykonującym regularne przewozy 

osób w publicznym transporcie zbiorowym oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków.  

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad pkt. 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Suwałk. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
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za pozytywną opinią głosowało -   7 radnych 

przeciw                                        -   0 radnych 

wstrzymało się od głosu              -   0 radnych 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Suwałk. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad pkt. 5 

Zaopiniowanie materiału dotyczącego Ośrodka Profilaktyki i Wsparcia dla Osób 

Nietrzeźwych, Uzależnionych i Bezdomnych.  

– materiał stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowanie nad przedłożonym materiałem: 

za pozytywną opinią głosowało -   7 radnych 

przeciw                                        -   0 radnych 

wstrzymało się od głosu              -   0 radnych 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała materiał dotyczący Ośrodka Profilaktyki i Wsparcia  

dla Osób Nietrzeźwych, Uzależnionych i Bezdomnych. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad pkt. 6 

Sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2021.  

– Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Stanisław Kulikowski zapytał o dane zawarte Sprawozdaniu, z których wynika, że liczba 

przedstawionych obdukcji lub zaświadczeń lekarskich o przyczynach i rodzaju uszkodzeń 

ciała związanych z użyciem przemocy wynosiła „0” w wymienionym okresie 2017-2021. Jak 

powiedział, wszystko byłoby dobrze, gdyby nie fakt, że liczba interwencji Policji wynosiła, 

zgodnie z danymi zawartymi w Sprawozdaniu, odpowiednio w roku 2017 – ponad 2 tys., w 

roku 2018 -  ponad 700, w roku 2019 – ponad 2 tys., w roku 2020 – 225 i w roku 2021 – 310. 

Zapytał, skąd ten spadek oraz przytoczył kolejne dane dotyczące liczby wyroków skazujących 

z art. 207 i 209 kk – odpowiednio poczynając od roku 2017 – 45, 86, 61, 78 i 76. Zapytał, czy 

skoro były wyroki, to rzeczywiście nie było zgłoszeń ani obdukcji i z czego to wynika.  

Następnie zapytał o dane dotyczące ogólnej liczby rodzin objętych pomocą społeczną, które 

wynosiły rok po roku, zaczynając odpowiednio od 2017 roku – 1866, 1828, 1803,1340, 1754. 

Z tego liczba rodzin z procedurą „Niebieskiej Karty” wyniosły odpowiednio – 10, 7, 11, 17 i 

17. 
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Dodał, że w następnej rubryce są dane dotyczące liczby zamkniętych „Niebieskich Kart” z 

powodu ustania przemocy, odpowiednio – 104, 137, 104, 141, 122. 

Stanisław Kulikowski powiedział, że zastanawia się jak to możliwe, że rodzin z „Niebieską 

Kartą” było np. 10 a zamkniętych kart 104 itd.  

 

Alicja Romanowska z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach powiedziała, że 

jeśli chodzi o liczbę obdukcji rzeczywiście do Zespołu, który zajmuje się przemocą, 

zgłoszenia obdukcji lub zaświadczenia lekarskie nie wpływały.  

Następnie odniosła się do tematu „Niebieskich Kart”. Jak powiedziała, jeśli chodzi o liczbę 

zamkniętych kart to jeżeli w ciągu roku realizowana jest jakaś liczba procedur, część z nich 

jest zamknięta w roku bieżącym, reszta jest realizowana w latach kolejnych i zazwyczaj 

zamykana jest w roku następnym.    

Jeżeli chodzi o interwencje Policji, początkowo Komenda Miejska Policji sprawozdawała z 

wszystkich interwencji domowych, natomiast w latach kolejnych nie jest to realny spadek, ale  

zmienił się sposób przekazywania danych. Dodała też, że wcześniej podawane były wszystkie 

interwencje domowe, niekoniecznie związane z przemocą, ale np. interwencje związane  

z kradzieżą itp. 

 

Stanisław Kulikowski zapytał, ile faktycznie rodzin w Suwałkach jest objętych „Niebieską 

Kartą”. 

 

Alicja Romanowska powiedziała, że średnio rocznie jest to 360 rodzin objętych „Niebieską 

Kartą”.  

 

Karol Korneluk powiedział, że w tabeli dotyczącej liczby rodzin objętych procedurą 

„Niebieskiej Karty” w roku 2021 jest 258 rodzin. Zapytał, skąd taka różnica? 

 

Alicja Romanowska wytłumaczyła, że mowa jest o zakładanych „Niebieskich Kartach”  a 

nie wspólnie realizowanych.  

 

Karol Korneluk przytoczył punkt 16., który brzmi „Liczba rodzin objętych procedurą 

Niebieskiej Karty” a nie „Liczba rodzin, dla których założono Niebieską Kartę w roku”. 

 

Alicja Romanowska powiedziała, że dane ujęte w Sprawozdaniu są właściwe. Dodała, że 

termin „rodzina” to nie jest to samo co „grupa robocza”. Wytłumaczyła, że w rodzinie 

czasami taka procedura jest realizowana dwukrotnie, ponieważ „Niebieska Karta” może 

zostać zamknięta, ale przemoc pojawia się ponownie. Jak powiedziała, bywa tak, że jest jeden 

sprawca w rodzinie, ale są powoływane nowe grupy, jak również są sytuacje, gdzie np. mąż 

znęca się nad żoną a ona przenosi później przemoc na dzieci – i tu są już dwie grupy robocze 

w jednej rodzinie. 

Powiedziała, że „Niebieska Karta”, „grupa robocza” i „rodzina, w której jest przemoc” to są 

trzy różne wskaźniki, co może być mylące dla osób postronnych.  
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Członkowie Komisji nie wnieśli więcej uwag, wobec czego Sprawozdanie z realizacji 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

na lata 2017-2021, zostało przyjęte. 

Ad pkt. 7 

Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu Miejskiego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

w Suwałkach na lata 2022-2026. 

– Informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Informacja z konsultacji społecznych 

dotyczących projektu Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Suwałkach na lata 2022-2026, została przyjęta. 

 

Ad pkt. 8 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   7 radnych 

przeciw                                        -   0 radnych 

wstrzymało się od głosu              -   0 radnych 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

na lata 2022-2026. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad pkt. 9 

Sprawozdanie z realizacji Programu Integracji Społecznej i Aktywizacji Zawodowej 

Osób Niepełnosprawnych w Suwałkach na lata 2017-2021. 

– Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Sprawozdanie z realizacji Programu 

Integracji Społecznej i Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Suwałkach na 

lata 2017-2021, zostało przyjęte. 

 

Ad pkt. 10 

Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu Programu Integracji 

Społecznej i Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Suwałkach  

na lata 2022-2016. 
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– Informacja stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Informacja z konsultacji społecznych 

dotyczących projektu Programu Integracji Społecznej i Aktywizacji Zawodowej Osób 

Niepełnosprawnych w Suwałkach na lata 2022-2016, została przyjęta. 

 

 

Ad pkt. 11 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu Integracji Społecznej i 

Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Suwałkach na lata 2022-2026. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag do przełożonego materiału, wobec czego 

przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   7 radnych 

przeciw                                        -   0 radnych 

wstrzymało się od głosu              -   0 radnych 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Programu Integracji Społecznej 

i Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Suwałkach na lata 2022-2026. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

 

Ad pkt.12  

Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Mieście Suwałki na lata 2019-2021. 

– Sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Sprawozdanie z realizacji Miejskiego 

Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej w Mieście Suwałki na lata  

2019-2021, zostało przyjęte. 

 

Ad pkt. 13 

Informacja z konsultacji społecznych z Suwalską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego projektu Miejskiego Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Mieście Suwałki na lata 2022-2024. 

– Informacja stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Informacja z konsultacji społecznych z 

Suwalską Radą Działalności Pożytku Publicznego projektu Miejskiego Programu Wspierania 

Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej w Mieście Suwałki na lata 2022-2024, została przyjęta. 
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Ad pkt. 14 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Wspierania Rodziny i 

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Mieście Suwałki na lata 2022-2024. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag do przełożonego materiału, wobec czego 

przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   7 radnych 

przeciw                                        -   0 radnych 

wstrzymało się od głosu              -   0 radnych 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu 

Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej w Mieście Suwałki na lata 2022-2024. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 15 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających 

do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. „Suwalska Karta 

Mieszkańca”. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag do przełożonego materiału, wobec czego 

przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   7 radnych 

przeciw                                        -   0 radnych 

wstrzymało się od głosu              -   0 radnych 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu działań 

zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. „Suwalska 

Karta Mieszkańca”. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 16 

Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej  

w Suwałkach w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałki 

dotyczących Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok. 
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– Informacja stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Informacja z konsultacji społecznych 

dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałki dotyczących Suwalskiego Budżetu 

Obywatelskiego na 2023 rok, została przyjęta. 

 

 

Ad pkt. 17 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Miasta Suwałki dotyczących Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego na 2023 r. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag do przełożonego materiału, wobec czego 

przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   6 radnych 

przeciw                                        -   0 radnych 

wstrzymało się od głosu              -   1 radny 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Miasta Suwałki dotyczących Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego  

na 2023 r. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 18 

Wolne wnioski.   

 

Pytań i wniosków nie zgłoszono.  Na tym protokół zakończono. 

 

 
Przewodniczący  

Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Kamil Lauryn 
 

 

 

Protokół sporządziła: Anna Przybycień 
 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 


